
1/5Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, 
ul. Gen.Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra
e-mail : ias.zielonagora@mf.gov.pl • ePUAP : /95i13yiinr/skrytka 
• www.lubuskie.kas.gov.pl

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-24-016801 Zielona Góra, 16 kwietnia 2024 roku

Sprawa: Zagospodarowanie zbędnych i zużytych 
składników majątku poprzez sprzedaż

Znak sprawy: 0801-ILL.227.1.2023.25

Kontakt:
Paweł Topolski – starszy specjalista
tel. 601 305 317
e-mail: pawel.topolski@mf.gov.pl

Ogłoszenie o przetargu publicznym na sprzedaż zbędnych lub 
zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego - pojazdów

1. Sprzedający

Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze , ul. Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra 
NIP: 9291415264, tel. 68 456 07 00 lub 660 557 001, e-mail: ias.zielonagora@mf.gov.pl na 
podstawie § 9 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 października 2019 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku 
ruchomego Skarbu Państwa (Dz.U. z 2023 r., poz. 2303 ze zm., dalej - Rozporządzenie), 
informuje, że posiada zbędne i zużyte składniki rzeczowe majątku ruchomego (pojazdy) 
w rozumieniu § 2 Rozporządzenia, które nie są wykorzystywane w realizacji zadań jednostki, 
lub nie nadają się do dalszego użytku ze względu na zły stan techniczny, lub niemożność 
współpracy ze sprzętem typowym, lub posiadają wady lub uszkodzenia zagrażające 
bezpieczeństwu użytkowników albo najbliższego otoczenia, lub całkowicie utraciły wartość 
użytkową, lub są technicznie przestarzałe i na podstawie § 15 ust. 2 Rozporządzenia ogłasza 
przetarg publiczny na ich sprzedaż, na zasadach określonych w rozdziale 3 Rozporządzenia.

2. Miejsce i termin przeprowadzenia przetargu

Przetarg odbędzie się w Izbie Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, ul. Stefana
Batorego 18, w dniu 7.05.2024 r. o godz. 11:00.

3. Informacja o składnikach

Wykaz składników rzeczowych majątku stanowi załącznik nr 1 do Ogłoszenia. 

Ceny wywoławcze składników zostały ustalone na podstawie przeciętnych cen stosowanych 
w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku, z uwzględnieniem ich stanu, stopnia 
zużycia i popytu na nie. 

mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl
http://95i13yiinr/skrytka
http://www.lubuskie.kas.gov.pl/
mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl


2/5

Wszystkie składniki rzeczowe majątku ruchomego można obejrzeć w jednostkach Izby 
Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, wskazanych w załączniku nr 1, w terminie od 
16.04.2024 r. do 6.05.2024 r., w godzinach od 8:00 do 13:00 po uprzednim zgłoszeniu 
telefonicznym i uzgodnieniu spotkania pod nr 601 565 519 lub 601 305 317.

Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze nie odpowiada za braki i wady ukryte 
w oferowanych do sprzedaży składnikach. Oferent oświadcza w Ofercie, że zapoznał się ze 
stanem składnika rzeczowego majątku ruchomego lub, że ponosi odpowiedzialność za skutki 
wynikające z rezygnacji z zapoznania się ze stanem tego składnika.

4. Termin, miejsce i tryb złożenia oferty oraz okres, w którym oferta jest 
wiążąca.

Oferty należy przesłać drogą pocztową lub składać osobiście w Kancelarii Izby Administracji 
Skarbowej w Zielonej Górze, ul. Generała Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra.

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić w zaklejonej kopercie. Koperta 
powinna być oznaczona nazwą (firmą) i adresem nabywcy, zaadresowana na adres Izby 
Administracji Skarbowej w Zielonej Górze (ul. Generała Władysława Sikorskiego 2, 65-454 
Zielona Góra) oraz opisana:

„Oferta na zakup samochodu (podać markę i model)”

z dopiskiem: 

„Nie otwierać przed dniem 7.05.2024 r., godz. 11:00”

Termin składania ofert upływa w dniu 7.05.2024 r. o godz. 08:00. 

W przypadku składania ofert zakupu więcej niż jednego pojazdu, każdą ofertę wraz z innymi 
dokumentami należy umieścić w osobnej, właściwie opisanej kopercie.

Oferty, które wpłyną pod upływie terminu zostaną odrzucone. 

Nie odsyła się ofert. Dopuszcza się złożenie oferty za pośrednictwem poczty/kuriera, jednak 
decydujące znaczenie dla oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu 
oferty do Sprzedającego, a nie data jej wysłania przesyłką pocztową lub kurierską.

Oferent składający ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni. Bieg terminu związania 
ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

5. Przygotowanie oferty

Oferta powinna zostać sporządzona zgodnie z wzorem, stanowiącym załącznik nr 2 do 
Informacji i posiadać wszystkie elementy określone we wzorze, tj.

1) imię, nazwisko i miejsce zamieszkania lub firmę i siedzibę oferenta;
2) oferowaną cenę i warunki jej zapłaty;
3) oświadczenie oferenta, że zapoznał się ze stanem składnika rzeczowego majątku 

ruchomego będącego przedmiotem przetargu publicznego albo że ponosi 



3/5

odpowiedzialność za skutki wynikające z rezygnacji z zapoznania się ze stanem tego 
składnika;

Do oferty należy dołączyć potwierdzenie wpłaty wadium  na wskazany w punkcie 6 
Ogłoszenia rachunek bankowy Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze.

W ofercie należy podać numer konta, na jakie wadium należy zwrócić. 

Oferent składa ofertę zakupu za cenę nie niższą, niż cena wywoławcza określona 
w załączniku nr 1 do Ogłoszenia o przetargu publicznym. 

Podanie danych jest dobrowolne, jednak ich niepodanie będzie stanowiło podstawę do 
odrzucenia oferty.

6. Wysokość wadium oraz forma, termin i miejsce jego wniesienia.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej składnika rzeczowego majątku ruchomego, będącego przedmiotem sprzedaży.

Wadium wnosi się w formie pieniężnej. Wadium należy wpłacać w złotych polskich, na 
rachunek  bankowy  Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze NBP O/O Zielona Góra nr  
49 1010 1704 0021 0513 9120 0000.

W treści przelewu należy wskazać nr ogłoszenia o przetargu oraz składnik/ki których wadium 
dotyczy: „wadium – 0801-ILL.227.1.2023.25 marka, model, nr rejestracyjny pojazdu (zgodnie 
z zał. nr 1 do Ogłoszenia)”.

W przypadku składania oferty na zakup więcej niż jednego pojazdu, wpłaty wadium należy 
dokonać osobnymi przelewami dla każdej oferty.

Dokument potwierdzający wniesienie wadium należy załączyć do oferty.

Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia 
upływu terminu związania ofertą. Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej zostanie 
przyjęty termin uznania rachunku Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze. 

Wadium zwraca się w terminie 7 dni, odpowiednio od dnia dokonania wyboru, odrzucenia 
oferty, zamknięcia przetargu lub upływu terminu związania z ofertą, w przypadku gdy 
przetarg nie zostanie rozstrzygnięty w tym terminie.

Wadium złożone przez nabywcę, zalicza się na poczet ceny.

Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku, gdy oferent, który wygrał przetarg publiczny, 
uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży.

7. Otwarcie ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7.05.2024 r. o godz. 11:00 w budynku Izby Administracji 
Skarbowej w Zielonej Górze przy ul. Batorego 18.

8. Sposób wyboru oferty 

Złożenie jednej ważnej oferty wystarcza do przeprowadzenia postępowania.



4/5

Oferta z najwyższą ceną za składnik majątku ruchomego zostanie wybrana jako 
najkorzystniejsza.

W przypadku gdy co najmniej dwóch oferentów będzie zainteresowanych kupnem składnika 
majątku ruchomego wybrana zostanie oferta z wyższą ceną. 

Jeżeli wpłyną co najmniej dwie oferty z identyczną ceną dotyczącą tego samego składnika 
majątku, przetarg publiczny będzie kontynuowany w formie aukcji między tymi Oferentami, 
którzy złożyli takie same oferty.
Oferenci zostaną poinformowani o terminie i miejscu aukcji odrębną korespondencją.

9. Odrzucenie oferty

Oferta zostanie odrzucona gdy:

 Zostanie złożona po wyznaczonym terminie, w niewłaściwym miejscu lub przez oferenta, 
który nie wniósł wadium;

 nie będzie zawierała wymaganych wzorem danych, elementów i oświadczeń, lub są 
one niekompletne, nieczytelne lub budzą wątpliwości, a jej uzupełnienie lub złożenie 
wyjaśnień mogłoby prowadzić do uznania jej za nową ofertę.

Komisja przetargowa zawiadamia niezwłocznie oferenta o odrzuceniu oferty.

10. Wybór oferty i zawarcie umowy

Zawarcie umowy sprzedaży nastąpi z Kupującym, którego oferta uznana zostanie przez 
Sprzedającego za najkorzystniejszą. 

Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia w terminie nie dłuższym niż 7 dni 
kalendarzowych od dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Płatność wystąpi wyłącznie przelewem na rachunek bankowy sprzedającego wskazany w 
umowie i fakturze. Datą dokonania zapłaty jest uznanie rachunku bankowego sprzedającego.

Wydanie przedmiotu sprzedaży nastąpi po zapłaceniu przez nabywcę ceny nabycia, na 
podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. Odbiór pojazdu nastąpi własnym transportem 
kupującego i na jego koszt, miejsce wydania jest wskazane w załączniku nr 1 do ogłoszenia.

Sprzedający, po sprzedaży przedmiotu przetargu nie ponosi odpowiedzialności za stan 
techniczny w tym wady ukryte przedmiotu sprzedaży. Powyższe dotyczy także ewentualnego 
wyposażenia pojazdu.

11.Zastrzeżenie

Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze zastrzega sobie prawo do rezygnacji 
z przeprowadzania postępowania, na każdym jego etapie bez podania przyczyny.

Zgodnie z § 9 ust. 2 Rozporządzenia oferty zakupu składników mienia jednostki, jednostki 
podległej lub nadzorowanej nie może złożyć kierownik jednostki, główny księgowy 
jednostki, osoba odpowiedzialna materialnie za gospodarkę materiałową w jednostce oraz 



5/5

osoba biorącą udział w podejmowaniu decyzji o zakwalifikowaniu składników od kategorii 
mienia zbędnego lub  zużytego w jednostce, oraz osoby  pozostające do tych osób  
w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa albo w innym stosunku faktycznym 
mogącym budzić wątpliwości do bezstronności lub bezinteresowności tych osób.

12.Dodatkowych informacji udziela:

W Izbie Administracji Skarbowej w Zielonej Górze:

- Główny specjalista Dariusz Chodukiewicz, tel. 601 565 519,

dariusz.chodukiewicz@mf.gov.pl, 

- Starszy specjalista Paweł Topolski, tel. 601 305 317, 

pawel.topolski@mf.gov.pl

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - Wykaz zbędnych lub zużytych  składników rzeczowych majątku 
ruchomego.

2. Załącznik nr 2 - Wzór oferty. 
3. Załącznik nr 3 - Wzór umowy
4. Załącznik nr 4 - Klauzula zgody
5. Załącznik nr 5 - Zdjęcia pojazdów

Podstawa prawna:

1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 2303 ze zm.).

 

Zastępca Dyrektora
Izby Administracji Skarbowej w Zielonej Górze

Arkadiusz Nowacki
/ kwalifikowany podpis elektroniczny/

Zamieszczenie ogłoszenia:

1. Strona internetowa IAS w Zielonej Górze (strona BIP)

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą 
Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl w zakładce Organizacja – Ochrona 
Danych Osobowych oraz na tablicach informacyjnych w siedzibie jednostki: ul. Gen. Władysława Sikorskiego 2, 
65-454 Zielona Góra.

mailto:dariusz.chodukiewicz@mf.gov.pl
mailto:pawel.topolski@mf.gov.pl
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/

		2024-04-16T13:15:12+0200




